

خبر

واکنش ترامپ به ادعای «رئیس‌جمهور در سایه»



رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، در سخنرانی خود در اختتامیه رویداد سالانه آمریکافست سازمان ترنینگ‌پوینت، در خلال صحبت درباره پیروزی در انتخابات به ادعای اینکه ایلان ماسک ساکن هدایت دولت را به دست دارد، واکنش نشان داد. ترامپ در فینیکس آریزونا در مقابل خیل عظیم جمعیت گفت: «این را می‌توانم به شما بگویم که او رئیس‌جمهور نخواهد شد. ممکن نیست. او در این کشور به دنیا نیامده است.»

قانون اساسی به‌صراحت گفته که فقط شهروندان بومی می‌توانند به‌عنوان رئیس‌جمهور خدمت کنند. ماسک، بنیان‌گذار اسپیس‌ایکس، شهروند آمریکاست اما در آفریقای جنوبی و از پدر و مادری غیرآمریکایی متولد شده و سپس به کانادا و بعد به آمریکا مهاجرت کرده است. صحبت درباره «رئیس‌جمهور ماسک» از سمت دموکرات‌ها آغاز شد که از زمان پیروزی ترامپ در انتخابات ماه نوامبر، ثروتمندترین مرد جهان را به عنوان رهبر در سایه به تصویر می‌کشند.

این روایت در نبرد بر سر تصویب لایحه بودجه و هم‌زمان با اینکه ماسک پست‌های متعددی را در مخالفت با لایحه بودجه هزارو ۵۰۰ صفحه‌ای قانون‌گذاران در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد، داغ‌تر شد. نانسی پلوسی، نماینده کالیفرنیا، در ۱۹ دسامبر پس از ناکامی در تصویب لایحه در ایکس نوشت: «ایلان ماسک به رئیس‌جمهور منتخب دست‌نشانده خود و جمهوری‌خواهان مجلس دستور داد تا توافق دوجزبی را که برای باز نگه‌داشتن دولت شکل گرفته بود، زیر پا بگذراند.» سرانجام قانون‌گذاران در ۲۰ دسامبر -سه‌اعالی قبل از آغاز تعطیلی دولت- لایحه‌ای را تصویب کردند که به‌شدت تقلیل یافته بود.

جمهوری‌خواهان و تحلیلگران محافظه‌کار از جمله مارک لوپن، این روایت را تلاشی برای فاصله‌انداختن بین ترامپ و ماسک می‌دانند. ترامپ در فینیکس ضمن قدردانی از ماسک گفت او در هفته‌های پایانی کارزار انتخاباتی در ایالت کلیدی و حساس پنسیلوانیا به کمک او شتافت. او همچنین بابت همکاری نزدیک با ماسک، کارآفرین سریالی و ثروتمندترین مرد جهان که دارایی خالص او تقریباً ۴۳۰ میلیارد دلار است، یک دلیل ساده آورد؛ ترامپ گفت: «دوست دارم افراد باهوش را کنار خودم داشته باشم.»

یادداشت

مذاکرات جامع با آمریکا؟

بحران اوکراین نیز که اروپا بسیار درباره آن حساس است، ممکن است در دوره ترامپ در مسیر حل‌شدن قرار بگیرد. ترامپ نسبت به حقوق بشر نیز بی‌تفاوت است و مسائل مربوط به تسلیحات متعارف و برنامه موشکی، هم خط قرمز ایران است و هم کاملاً قابل دفاع و بسیار بعید است که موضوع دشواری باشد. اساساً در روابط بین‌المللی معمول است که کشورها روی مذاکرات فی‌مابین اسم نمی‌گذارند و مقامات وقتی ملاقات می‌کنند، می‌توانند هر تکرانی‌ای که دارند، مطرح کنند. دلیلی ندارد که مذاکرات احتمالی بین ایران و آمریکا نیز از این قاعده مستثنا باشد.

مسائل فرعی

فرمت و زمان‌بندی مذاکرات و سندی که باید مبنای مذاکرات باشد، مهم است. درباره فرمت سؤال این است که مذاکرات احتمالی به طور دو جانبه انجام شود یا در قالب کمیسیون برجام و با حضور پنج کشور دیگر. درباره زمان‌بندی نیز با توجه به ضرب‌الاجل انقضای قطع‌نامه ۲۲۳۱ در ۲۶ مهر و دوره دوم‌ها لازم برای مکانیسم ماشه، محتمل است که فرصت طرفین از حدود پنج ماه تجاوز نکند. درباره سندی هم که باید مبنای مذاکرات باشد، از هر جهت به سود ایران است که برجام چنین سندی باشد.

حکمرانی همکارانه، شهروندی مسئولیت‌پذیرانه

حمایت از نهادهای مدنی؛ ارائه تسهیلات مالی و قانونی به سازمان‌های مردم‌نهاد فعال در حوزه‌های اجتماعی. تقویت شبکه‌سازی بین این نهادها برای همکاری بیشتر.

۴. شفافیت و پاسخ‌گویی

ایجاد سامانه شفافیت ملی؛ راه‌اندازی پایگاه‌های اطلاعاتی عمومی درباره پروژه‌های دولتی، تخصیص منابع و نتایج اقدامات. تسهیل دسترسی مردم به داده‌های مورد نیاز برای نظارت بر عملکرد دولت.

افزایش پاسخ‌گویی مسئولان؛ طراحی مکانیسم‌هایی برای ثبت شکایات و پیگیری نظرات شهروندان. برگزاری نشست‌های دوره‌ای بین مسئولان و نمایندگان مردم.

۵. هم‌افزایی میان نهادها

ایجاد همکاری میان دولت و دانشگاه‌ها؛ استفاده از تحقیقات علمی و دانش روز برای حل مسائل اجتماعی. تشکیل کمیته‌های مشترک بین دولت و مراکز علمی برای ارائه راه‌حل‌های عملیاتی.

شبکه‌سازی بین سازمان‌های خصوصی و دولتی؛ تشویق بخش خصوصی به ایفای نقش مسئولیت اجتماعی (CSR). استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی در پروژه‌های ملی یا رویکرد برد-برد.

۶. نظارت و ارزیابی مستمر

تشکیل کمیته نظارت مردمی؛ ایجاد گروه‌های نظارتی متشکل از نمایندگان مردم برای ارزیابی عملکرد دولت.

ارزیابی دوره‌ای برنامه‌ها؛ اجرای نظر‌سنجی‌های دوره‌ای برای سنجش رضایت مردم از سیاست‌ها. ارائه گزارش‌های شفاف از نتایج اقدامات به مردم.

۷. تقویت انسجام اجتماعی

برنامه‌های ویژه برای گروه‌های آسیب‌پذیر؛ طراحی سیاست‌های حمایتی برای اقشار کم‌درآمد، کودکان کار، زنان سرپرست خانوار و معلولان. تقویت همبستگی ملی؛ اجرای پروژه‌های فرهنگی و اجتماعی مشترک میان اقوام و مذاهب مختلف برای تقویت وحدت.

این برنامه نیازمند سازمان، برنامه و روش حساب‌شده است. الگویی که با تأکید بر حکمرانی همکارانه و شهروندی مسئولیت‌پذیرانه تلاش می‌کند فاصله میان دولت و مردم را کاهش دهد و با تکیه بر مشارکت فعال همه اقشار جامعه، به ایجاد توسعه پایدار و عدالت اجتماعی و ارتقای حقوق شهروندی کمک کند. برای اجرای موفق این برنامه، پایبندی به شفافیت، پاسخ‌گویی و احترام به حقوق مردم و تقید به شاخص‌های حق بر اداره شایسته و حکمرانی خوب ضروری است.

بازگشت ترامپ به کاخ سفید و چشم‌انداز ایده اشغال تایوان از سوی چین

«فرصت» پکن از دست می‌رود



جو بایدن در آخرین روزهای ریاست‌جمهوری خود موافقت کرد که ۵۷۱.۳ میلیون دلار حمایت دفاعی به تایوان ارائه دهد. کاخ سفید اعلام کرد که وزارت خارجه ایالات متحده نیز فروش احتمالی تجهیزات نظامی به ارزش ۲۶۵ میلیون دلار به این جزیره را تأیید کرده است. ایالات متحده براساس قانون موظف است ابزارهای لازم را در اختیار تایوان قرار دهد تا بتواند از خودش دفاع کند، حتی با وجود برقرارنبودن روابط دیپلماتیک رسمی بین واشنگتن و تاییه. تایوان که به صورت دموکراتیک اداره می‌شود، ادعاهای حاکمیت رژیم کمونیستی چین را رد می‌کند.

رژیم چین فشار نظامی خود علیه تایوان را افزایش داده است، از جمله فعالیت‌های نظامی روزانه در نزدیکی این جزیره و برگزاری دو دور رزمایش جنگی در سال جاری. هفته گذشته، تایوان در واکنش به آنچه بزرگ‌ترین تجمع نیروهای دریایی چین در سه دهه گذشته در اطراف تایوان و در دریای شرق و جنوب چین توصیف کرد، به حالت آماده‌باش درآمد. کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد که جو بایدن اختیار «برداشت تا سقف ۵۷۱.۳ میلیون دلار از اقلام و خدمات دفاعی وزارت دفاع و آموزش و تحمیلات نظامی برای ارائه کمک به تایوان» را به وزیر خارجه واگذار کرده و در این زمینه جزئیات بیشتری ارائه شده است.

وزارت دفاع تایوان از ایالات متحده به دلیل «تضمین امنیت قاطع» تشکر کرد و در بیانیه‌ای اعلام کرد که دو طرف به همکاری نزدیک در مسائل امنیتی ادامه خواهند داد تا

صلح در تنگه تایوان حفظ شود.

پنتاگون اعلام کرد که وزارت خارجه ایالات متحده فروش احتمالی تجهیزاتی به ارزش حدود ۲۶۵ میلیون دلار برای مدرن‌سازی سیستم‌های فرماندهی، کنترل، ارتباطات و کامپیوتر به تایوان را تأیید کرده است. وزارت دفاع تایوان اعلام کرد که فروش این تجهیزات به ارتقای سیستم‌های فرماندهی و کنترل این کشور کمک خواهد کرد.

این وزارتخانه همچنین اعلام کرد که دولت ایالات متحده فروش قطعاتی به ارزش ۳۰ میلیون دلار برای توب‌های خودکار ۷۶ میلی‌متری را تأیید کرده است؛ تجهیزاتی که به گفته تایوان توانایی این جزیره را برای مقابله با «جنگ خاکستری» چین تقویت خواهد کرد. آنچه پکن می‌خواهد تصرف و سپس اشغال جزیره تایوان است. تصرف تایوان وعده‌ای بود که شی جن‌پینگ، رهبر حزب کمونیست چین، به رهبران ارتش خود داده بود تا پیش از دو دوره در رأس قدرت بماند اما محتمل به نظر نمی‌رسد.

برخی از اعضای حزب کمونیست یک سال قبل می‌گفتند که شی برای تغییر قانون اساسی چین و حذف محدودیت ریاست‌جمهوری در سال ۲۰۱۸ پیشنهاد کرده که تایوان طی ۱۰ سال اشغال شود و می‌خواهد که از یک دهه آتی برای

تثبیت قدرت خود استفاده کند. بنابراین، او برای رسیدن به این هدف- که حتی مانو تسه تونگ، بنیان‌گذار چین کمونیست هم نتوانست به آن دست پیدا کند- به دوره ریاست‌جمهوری سوم و حتی چهارم نیاز دارد. سال ۲۰۲۷ به‌سرعت در حال نزدیک‌شدن است و دولت دوم دونالد ترامپ شرایط را پیچیده خواهد کرد.

یوان هونگ‌بینگ، استاد سابق رشته حقوق در دانشگاه پکن به ایک‌تایمز می‌گوید که کمیسیون نظامی شش‌نفره چین به ریاست شی، دو ماه قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در ماه نوامبر، یک اتاق فکر موقت را برای پیش‌بینی شرایط ژئوپلیتیکی راه‌اندازی کرد. یوان که اکنون در استرالیا سکونت دارد، در دهه ۱۹۸۰ جزء رفقای هم‌پایه شی بود

و ارتباطات خوبی با حزب کمونیست چین داشت. به گفته یوان، تیم محققان ارشد نظامی و امور خارجه، پیروزی ترامپ را پیش‌بینی کرد و گفت که رئیس‌جمهور منتخب آمریکا به سرعت برای دستیابی به آتش‌بس در خاورمیانه و اوکراین میانجیگری می‌کند و مقصد منابع نظامی را نیز تغییر می‌دهد تا بر منطقه هند- اقیانوس آرام متمرکز شود. او افزود: «اندیشکده چینی نتیجه گرفت که «بئجره فرصت» اشغال تایوان تا قبل از سال ۲۰۲۷ یک بار برای همیشه گشوده شده و حزب کمونیست چین باید خود را برای نبرد سرنوشت‌ساز با آمریکا در تنگه تایوان که هر صد سال یک بار رخ می‌دهد، آماده کند.»

شاید محققان چینی پاسخی را به شی داده باشند که خودش دوست داشته بشنود، زیرا داشتن بئجره فرصت دوساله در تایوان به عوامل مهمی در راستای منافع حزب کمونیست متکی است تا بتواند تمرکز دولت ترامپ را از روی هند-آرام بردارد؛ نابسامانی در جریان انتقال قدرت، ایجاد مشکل در اقتصاد آمریکا و درگیری‌های جدی بین آمریکا و متحدان.

تاکنون هیچ‌کدام از این موارد اتفاق نیفتاده و به نظر نمی‌رسد که فعلاً اتفاق بیفتد. انتقال قدرت تا اینجا مسالمت‌آمیز بوده است. بانک مرکزی آمریکا تورم را بدون ایجاد رکود مدیریت کرده است؛ مسئله‌ای که می‌توانست ترامپ را درگیر خود کند.

از این گذشته، ترامپ سیاست خارجی خود را پیش از شروع به کار اعلام کرده است. اسرائیل و حزب‌الله لبنان ماه گذشته با میانجیگری آمریکا و فرانسه به یک توافق آتش‌بس ۶۰روزه دست یافتند که یکی از جبهه‌های جنگ خاورمیانه را تقلیل داد. ترامپ در آتش‌بس نقش مستقیم

نداشت اما با استناد به گزارش رسانه‌ای که می‌گفت توافق آتش‌بس «نتیجه مستقیم» دولت آتی او بوده است، اعتبار آتش‌بس را در «ثروت‌سوشال» به خودش اختصاص داد. ترامپ همچنین خواستار بازگشت گروگان‌های خاورمیانه تا

آینده سوریه

جدید در سوریه، واکنش ایران در میان‌مدت و امکان دستیابی به توافقی جامع بین همه طرف‌ها از جمله آمریکا، روسیه، ترکیه، ایران و اهل سنت برای جلوگیری از ظهور مجدد یک دولت اسلامی افراطی و خشونت‌آمیز باقی مانده است. از زمان به قدرت رسیدن رهبر سابق جهادی، ابوج محمد الجولانی، او برای اصلاح وجهه خود در نزد جامعه بین‌المللی و معرفی پروژه سیاسی برای سوریه با ارائه تضمین‌هایی برای امنیت اقلیت‌های سوری تلاش کرده است. اما اینکه در عمل چه خواهد شد، جای سؤال است. پیشینه حاکم جدید دمشق سؤال‌برانگیز است. او که در عربستان سعودی متولد شده است، پس از اشغال عراق در سال ۲۰۰۳، در دست آمریکا، به القاعده در عراق پیوست و سپس در سال ۲۰۱۱ از طرف ابوبکر البغدادی برای تشکیل جبهه النصره به سوریه اعزام شد. پس از ادغام دولت اسلامی و جبهه النصره، او از این اتحاد فاصله گرفت و با القاعده بیعت کرد. اما در سال ۲۰۱۶ از آن جدا شد و رهبری گروه اسلام‌گرای جبهه فتح‌النشام و سپس هیئت تحریر‌النشام را در سال ۲۰۱۷ بر عهده گرفت. ازاین‌رو نگرانی ۱۰ درصد علوی‌ها و هشت درصد مسیحیان عرب و ارمنی که از سرنوشت مسیحیان مشرق‌زمین در عراق شوکه شده‌اند، قابل درک است.

سقوط رژیم بشار اسد همچنین ضربه مهلکی به نیروهای نیابتی و ابزارهای بازدارنده آنان برای مقابله با کشورهای منطقه ازجمله اسرائیل وارد کرده است. سوریه یک محور استراتژیک حیاتی برای انتقال خواهد بود که حزب‌الله لبنان بود که ظرفیت‌های نظامی‌اش به طور درخور توجهی کاهش

گزارش

ایده جنجالی ترامپ

برای پاناما

رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده، با انتقاد از دولت پاناما برای دریافت «هزینه‌های بیش‌ازحد» برای عبور کشتی‌ها از کانال پاناما تهدید کرد که ممکن است کنترل این مسیر حیاتی حمل‌ونقل را به ایالات متحده بازگرداندند. ترامپ گفت: «سر ما در کانال پاناما مانند هر جای دیگری کلاه رفته است». او همچنین هشدار داد اجازه نخواهد داد این مسیر به «دست‌های اشتباه» بیفتد؛ عبارتی که به طور ضمنی به نفوذ چین اشاره داشت. دونالد ترامپ اضافه کرد: «این کانال به پاناما و مردم پاناما داده شد. اما با شرایطی.

اگر اصول اخلاقی و قانونی این هدیه بزرگ رعایت نشود، ما خواستار بازگرداندن کامل کانال پاناما به ایالات متحده خواهیم شد». ترامپ همچنین تصویری در شبکه اجتماعی خود، «ثروت‌سوشال»، منتشر کرد که در آن پرچم آمریکا در منطقه کانال به اهتزاز درآمده بود و در توضیح آن نوشت: «به کانال ایالات متحده خوش آمدید!». در واکنش، حوزه رانول مولینو، رئیس‌جمهور پاناما، در یک پیام ویدئویی گفت: «هر مترمربع از کانال پاناما و مناطق اطراف آن متعلق به پاناماست و همچنان متعلق به پاناما باقی خواهد ماند.»

او همچنین انتقادات ترامپ درباره هزینه‌های عبور از کانال را رد کرد و گفت این تعرفه‌ها براساس تحلیل کارشناسان و برمبنای هزینه‌های عملیاتی و عوامل عرضه و تقاضا تعیین می‌شوند. مولینو اضافه کرد: «چین هیچ کنترلی بر کانال ندارد و هزینه‌های عبور، دلبخواه تعیین نمی‌شوند.»

ایالات متحده ساخت این کانال را در اوایل دهه ۱۹۰۰ آغاز کرد و دهه‌ها بر آن کنترل داشت. اما براساس توافق‌نامه‌ای که در سال ۱۹۷۷ بین ایالات متحده و پاناما امضا شد، واشنگتن کنترل این مسیر آبی را به‌طورکامل در سال ۱۹۹۹ به دولت پاناما واگذار کرد.

این کانال که حدود ۴.۵ درصد از تجارت دریایی جهانی را تسهیل می‌کند، برای اقتصاد پاناما حیاتی است و سالانه حدود ۱۴ هزار کشتی از آن عبور می‌کنند. کانال پاناما نقش مهمی در تجارت جهانی و اقتصاد ایالات متحده ایفا می‌کند. به‌ویژه در واردات خودرو و کالاهای تجاری از آسیا و صادرات کالاهایی نظیر گاز طبیعی مایع، از همین رو هرگونه تغییر در مالکیت یا مدیریت این مسیر می‌تواند تأثیرات قابل توجهی بر تجارت جهانی و روابط دیپلماتیک داشته باشد.

ترامپ همچنین با اعلام اینکه کن هاوری، فرستاده سابق در سوئد را به‌عنوان سفیر خود در کپنهاگ انتخاب کرده، درباره وضعیت گرینلند، بخش نیمه خودمختار دانمارک و میزبان پایگاه بزرگ نیروی هوایی ایالات متحده، نوشت: برای اهداف امنیت ملی و آزادی در سراسر جهان، ایالات متحده آمریکا احساس می‌کند مالکیت و کنترل گرینلند یک ضرورت مطلق است. نخست‌وزیر گرینلند در واکنش به ترامپ گفت: «گرینلند مال ماست. فروشی نیست و هرگز نخواهد بود. ما نباید مبارزه طولانی خود برای آزادی را متوقف کنیم.»

د فترچه سند مالکیت کامیون پمپ بتن مدل ۱۹۷۴

به شماره پلاک ۱۱۸۵۲ کاشان ۹۲ و شماره شاسی

۹۴۴۵۶۷ به نام غلام حسین ولی زاده

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو پیژویپارس XU7رنگ

خاکستری مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران ۵۰- ۶۵۱ د ۱۸د

و شماره موتور 124K0376981 و شماره شاسی

NAAN01CA6EH1 10588 به نام سیده فرزاد

حیدری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.